

Челябинская область Муниципальное казённое учреждение УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ Златоустовского городского округа

456219 Челябинская область, г. Златоуст, пр. им. Ю.А. Гагарина, 5 линия, дом 3 "в" тел/факс: 8(3513) 79-15-05

E-mail: <u>goruozlat@rambler.ru</u> от 03.03.2017 г. № 537

Об организации ознакомления с приказом МОиН Челябинской области по проведению ГИА-9 в 2017 году

РУКОВОДИТЕЛЯМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Уважаемые руководители!

МКУ Управление образования и молодёжной политики Златоустовского городского округа информирует Вас о том, что в соответствии с п. 13 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее ГИА-9), утверждённого приказом МОиН Российской Федерации от 25.12.2013 г. №1394, в целях установления единых требований оценивания результатов выполнения экзаменационных работ по учебным предметам при проведении ГИА-9 в форме государственного выпускного экзамена в 2017 году, приказом МОиН Челябинской области от 27.02.2017 г. №03/549 утверждена шкалы перевода первичных баллов в пятибалльную систему оценивания по каждому учебному предмету ГИА-9 в Челябинской области.

Просим организовать работу по ознакомлению с приказами МОиН Челябинской области обучающихся - участников государственной итоговой аттестации, а также их родителей (законных представителей) в срок до 01 апреля 2017 года.

Рекомендуем разместить данную информацию на официальных сайтах и информационных стендах общеобразовательных организаций.

Приложение: в электронном виде

1. Приказ МОиН Челябинской области от 27.02.2017 г. №03/549 "Об утверждении минимального количества баллов и шкалы перевода первичных баллов в пятибалльную систему оценивания по учебным предметам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме государственного выпускного экзамена в Челябинской области в 2016 году".

Начальник

Муниципального казенного учреждения Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа

О.А.Белоусов